
DIREZIONE MUNICIPALITÀ X – BAGNOLI, FUORIGROTTA
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA DIRIGENZIALE

                           N. 15 DEL 21-10-2019

OGGETTO: Istituzione  in via Giusso di un particolare dispositivo di traffico dalle ore
22:00 del 24-10-19 alle ore 19:00 del 25-10-19

IL DIRETTORE
Premesso che:

-è presente, in via Giusso nn. 22-26, un immobile di tre piani destinato, in passato, ad utilizzo
scolastico (ex 73^ Circolo Didattico), ed oggetto, successivamente, di risoluzione del relativo
contratto di locazione “per grave inadempimento del convenuto Comune di Napoli”;
-è pervenuta al Servizio Demanio e Patrimonio, con email pec del 17-10-19, la richiesta, da parte
della  signora  Ferrara  Silvana,  comproprietaria  dell'immobile,  di  dare  esecuzione,  il  giorno
25/10/19, alla sentenza civile che dispone il rilascio del bene sopra menzionato libero e vuoto da
persone  e  cose  (sentenza  già  precedentemente  emanata,  ed  alla  quale  hanno  fatto  seguito
numerosi tentativi, andati a vuoto, di sgombero del fabbricato stesso); 
-visto il tavolo tecnico, svoltosi in data 21-10-2019 presso l'Ufficio di Gabinetto della Questura
di Napoli, alla presenza, tra gli altri, dei rappresentanti della Polizia Locale U.O. Fuorigrotta e
del Presidente della X Municipalità, nell'ambito del quale si è convenuto sull'istituzione di un
particolare  dispositivo  di  traffico,  consistente  nella  chiusura  al  transito  e  nell'istituzione  del
divieto di sosta lungo l'intera via Giusso,  ai sensi del  Nuovo Codice della Strada,  al fine di
espletare le operazioni di sgombero di cui sopra, le quali avverranno dalle ore 22:00 del 24-10
alle ore 10:00 del 25-10 c.m.;
-visto che la via Giusso è una strada classificata quale secondaria, e pertanto compete a questo
Servizio l'emissione del relativo dispositivo di traffico;
-ritenuto di dover attuare la disciplina di traffico in oggetto come meglio specificata nella parte
dispositiva del presente atto;   
-letto il D.L n 285/92 e successive modificazioni, nonché il decreto Legislativo 267/00 smi

O R D I N A

Istituire in via Giusso un particolare dispositivo di traffico dalle ore 22:00 del 24-10-19 alle
ore 19:00 del 25-10-19, come di seguito specificato: divieto di transito per l'intero tratto -
corrente  dalla  confluenza  con  piazzetta  Giusso  alla  confluenza  con  piazza  Bagnoli,  e
divieto di sosta con rimozione coatta per l'intero tratto ambo i lati della carreggiata.

Comune di Napoli
Data: 22/10/2019, OD/2019/0001127



Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi  revocata.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti
della Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/4/1992 n. 285, per l'esatta osservanza dalla
presente Ordinanza.
Il presente provvedimento entra in vigore a partire dall'installazione della prescritta segnaletica
che sarà disposta dal locale U.O.A.T. in totale armonia con quella già esistente nell'area
interessata.
Per quanto previsto dall'art. 3 comma 4 della  Legge 214/90 smi si avverte che avverso la
presente Ordinanza è ammesso il ricorso al TAR Campania entro 60  giorni  dalla sua
pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua
pubblicazione.

                                                                                Sottoscritta digitalmente da
     Il Direttore 

                      Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 22/10/2019, OD/2019/0001127


	IL DIRETTORE
	O R D I N A

		2019-10-22T09:43:09+0000
	LUIGI LOFFREDO




